
1 

 

Protokół Nr BRM.0002.14.2022 

61. sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 28 grudnia 2022 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 
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opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat oraz trybu ich pobierania .............................. 13 
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Sesję rozpoczęto 28 grudnia 2021 r. o godz. 12:00. 

Zakończono o godz. 15:15 tego samego dnia. 

Sesji przewodniczył:  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olecku – Alicja Stefanowska  

Protokołowała: 
Referent Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru UM – Sylwia Barszczewska 

Do punktu 1 – Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej. Witała radnych uczestniczących w 
dzisiejszej sesji, witała Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, sołtysów, przewodniczących osiedli, 
gości oraz mieszkańców oglądających transmisję i obecnych na sali. 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, iż sesja jest nagrywana i 
transmitowana, a nagrania będą udostępnione na gminnej stronie internetowej, natomiast 
klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej przed wejściem do sali konferencyjnej. 

Poprosiła wszystkich o wysłuchanie kolędy pn. „Gdy się Chrystus rodzi”. 

Poprosiła radnych o potwierdzenie w systemie eSesja obecności na sesji. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła,  
że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi wystarczające kworum do 
odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał. 

W załączeniu do protokołu: raport obecności radnych. 
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Obecni radni: 
1. Janina Anuszkiewicz 
2. Jarosław Bagieński 
3. Rafał Cezary Bielawski 
4. Dawid Bondarenko 
5. Bogusław Marek Borawski 
6. Jakub Dziubiński 
7. Paweł Giełazis 
8. Ferdynand Grodzicki 
9. Anna Kaczor 
10. Józef Krajewski 
11. Wojciech Leonarczyk 
12. Renata Małgorzata Maciąg 
13. Mariusz Miłun 
14. Alicja Nowik 
15. Wacław Olszewski 
16. Marian Prusko  
17. Wojciech Rejterada 
18. Marcin Roszko  
19. Alicja Stefanowska 
20. Grzegorz Wróblewski 
21. Wioletta Dorota Żukowska 

W tracie sesji dołączyli radni: 

1. Wojciech Leonarczyk 
2. Grzegorz Wróblewski 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad. 
2. Uwagi i wnioski sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli, radnych Oleckiej Rady 

Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, 
dotyczące projektów uchwał. 

3. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 
4. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Olecka: 

a) wysłuchanie stron i opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 
Olecku, 
b) głosowanie nad zasadnością skargi na działalność Burmistrza Olecka, 
c) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Olecku na rok 2023, 
b) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2023, 
c) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Statutowej Rady 

Miejskiej w Olecku, 
d) wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie nieruchomości gruntowej, 
e) zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w 
rejonie ul. Produkcyjnej, 

f) zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Ełk o uznanie lasów za ochronne, 
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g) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności, 

h) zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania z opłat oraz trybu ich pobierania, 

i) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2022 rok, 
j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2022-2035, 
k) ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022, 
l) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2023-2035, 
m) uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2023 rok: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
2) odczytanie opinii Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji 

oraz Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady 
Miejskiej, 

3) odczytanie opinii Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej, 
4) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej na 2023 rok, 
5) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
6) głosowanie nad uchwałą budżetową. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w 
okresie od ostatniej sesji. 

7. Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie między sesjami. 
8. Oświadczenia, wystąpienia i wnioski radnych. 
9. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są uwagi i wnioski do porządku obrad sesji. 

Wniosków do porządku obrad nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Uwagi i wnioski sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli, 
radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych 
osób zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy ktoś z przedstawicieli jednostek pomocniczych chciałby zabrać głos na temat 
projektów uchwał będących przedmiotem dzisiejszych obrad. 

Uwag i wniosków nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający” 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
udzieliła głosu mieszkańcom. 
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Sołtys Sołectwa Dzięgiele Oleckie – Waldemar Jurgielski 
zapytał o możliwość powołania spółki sołeckiej (która zrzeszałaby rolników i sołtysów) i jej 
zadaniem byłoby przejęcie od gminy części zadania jakim jest odśnieżanie i utrzymywanie 
dróg wiejskich. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 
udzielił odpowiedzi. 

Mieszkaniec gminy – P. B. 
wystąpił w następujących sprawach: 

➢ zapytał, czy burmistrz posiada nowe informacje dotyczące planów utworzenia 
jednostki wojskowej; 

➢ poprosił, aby burmistrz odniósł się do wypowiedzi Wicestarosty Oleckiego Pana 
Marka Dobrzynia na ostatniej sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 22 grudnia 
br. i dotyczyła umiejscowienia jednostki wojskowej w miejscowości Możne. 

Mieszkaniec gminy – M. L. 
wystąpił w sprawie działalności Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 
udzielił odpowiedzi. 

Radna Janina Anuszkiewicz 
na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 241 Kodeksu 
postępowania administracyjnego zgłosiła wnioski mieszkańców – treść w załączeniu do 
protokołu. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 4 – Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Olecka 

a) wysłuchanie stron i opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Olecku 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
poprosiła Przewodniczącego Komisji Skarg (…) o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Paweł Giełazis 
poinformował, iż komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

b) głosowanie nad zasadnością skargi na działalność Burmistrza Olecka 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
poddała pod głosowanie zasadność skargi na działalność Burmistrza Olecka. 

Głosowano w sprawie: 
• zasadności skargi na działalność Burmistrza Olecka. 

Wyniki głosowania: 
Skarga zasadna: 0,  
Skarga bezzasadna: 20,  
Nie mam zdania: 0, 
Brak głosu: 0, 
Nieobecni: 1. 
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Wyniki imienne: 
Skarga bezzasadna (20) 
Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 
Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 
Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 
Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 
Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż Rada Miejska w Olecku uznała skargę za 
bezzasadną. 

c) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Burmistrza Olecka. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
• rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka. 

Wyniki głosowania: 
Za: 20,  
Przeciw: 0,  
Wstrzymało się: 0,  
Brak głosu: 0,  
Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 
Za (20) 
Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 
Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 
Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 
Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 
Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 
Nieobecni (1) 
Wojciech Leonarczyk. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Burmistrza Olecka. 

Uchwała nr BRM.0007.97.2022 
w załączeniu 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 5 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Olecku na rok 2023 
Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 
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omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Olecku na rok 2023. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
• uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Olecku na rok 2023. 

Wyniki głosowania: 
Za: 19,  
Przeciw: 0,  
Wstrzymało się: 1,  
Brak głosu: 0,  
Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 
Za (19) 
Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 
Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 
Kaczor, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian 
Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, 
Wioletta Dorota Żukowska. 
Wstrzymuję się (1) 
Wojciech Leonarczyk. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w 
Olecku na rok 2023. 

Uchwała Nr BRM.0007.98.2022 
w załączeniu 

b) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2023 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 
omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu 
pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2023. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2023. 

Wyniki głosowania: 
Za: 20,  
Przeciw: 0,  
Wstrzymało się: 0,  
Brak głosu: 0,  
Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 
Za (20) 
Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 
Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 
Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 
Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 
Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Olecku na rok 2023. 

Uchwała Nr BRM.0007.99.2022 
w załączeniu 

c) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Statutowej Rady 
Miejskiej w Olecku 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie powołania członków Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Olecku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie powołania członków Komisji Statutowej Rady Miejskiej w 
Olecku. 

Wyniki głosowania: 
Za: 20,  
Przeciw: 0,  
Wstrzymało się: 0,  
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Brak głosu: 0,  
Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 
Za (20) 
Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 
Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 
Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 
Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 
Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania członków 
Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Olecku. 

Uchwała Nr BRM.0007.100.2022 

w załączeniu 

d) wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie nieruchomości gruntowej 

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Alicja 
Szałkowska 
omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
prosiła o przedstawienie opinii Komisji Planowania (…).  

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  
poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne wydzierżawienie nieruchomości gruntowej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie nieruchomości gruntowej. 

Wyniki głosowania: 
Za: 20,  
Przeciw: 0,  
Wstrzymało się: 0,  
Brak głosu: 0,  
Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 
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Za (20) 
Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 
Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 
Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 
Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 
Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ponowne 
wydzierżawienie nieruchomości gruntowej. 

Uchwała Nr BRM.0007.101.2022 
w załączeniu 

e) zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w 
rejonie ul. Produkcyjnej 

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Alicja 
Szałkowska 
omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
prosiła o przedstawienie opinii Komisji Planowania (…). 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  
poinformował, że komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w rejonie ul. Produkcyjnej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ul. Produkcyjnej. 

 
Wyniki głosowania: 
Za: 20,  
Przeciw: 0,  
Wstrzymało się: 0,  
Brak głosu: 0,  
Nieobecni: 1. 
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Wyniki imienne: 

Za (20) 
Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 
Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 
Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 
Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 
Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w rejonie ul. Produkcyjnej. 

Uchwała Nr BRM.0007.102.2022 
w załączeniu 

f) zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Ełk o uznanie lasów za ochronne 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 
omówił projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
prosiła o przedstawienie opinii Komisji Planowania (…).  

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  
poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zaopiniowania 
wniosku Nadleśnictwa Ełk o uznanie lasów za ochronne. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Ełk o uznanie lasów za ochronne. 

Wyniki głosowania: 
Za: 19,  
Przeciw: 0,  
Wstrzymało się: 1,  
Brak głosu: 0,  
Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 
Za (19) 
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Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 
Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata 
Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 
Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta 
Dorota Żukowska. 
Wstrzymuję się (1) 
Bogusław Marek Borawski. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Ełk o uznanie 
lasów za ochronne. 

Uchwała Nr BRM.0007.103.2022 
w załączeniu 

g) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 
omówił projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
prosiła o przedstawienie opinii Komisji Planowania (…).  

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  
poinformował, że komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty 
oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności. 

Wyniki głosowania: 
Za: 12, 
Przeciw: 6, 
Wstrzymuję się: 2, 
Brak głosu: 0, 
Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 
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Za (12) 
Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Wojciech 
Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 
Wojciech Rejterada, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 
Przeciw (6) 
Janina Anuszkiewicz, Bogusław Marek Borawski, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 
Kaczor, Wioletta Dorota Żukowska. 
Wstrzymuję się (2) 
Marian Prusko, Marcin Roszko. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o 
określonej pojemności. 

Uchwała Nr BRM.0007.104.2022 
w załączeniu 

h) zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat oraz 
trybu ich pobierania 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku – Iwona Łazarska 
omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
prosiła o przedstawienie opinii Komisji Polityki Prorodzinnej (…). 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 
Anuszkiewicz 
poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwalniania z opłat oraz trybu ich pobierania. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
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szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat oraz trybu 
ich pobierania. 

Wyniki głosowania: 
Za: 20, 
Przeciw: 0, 
Wstrzymuję się: 0, 
Brak głosu: 0, 
Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 
Za (20) 
Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 
Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 
Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 
Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 
Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z 
opłat oraz trybu ich pobierania. 

Uchwała Nr BRM.0007.105.2022 
w załączeniu 

i) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2022 rok 

Skarbnik  Gminy – Irena Osmycka 
omówiła projekt uchwały wskazując na autopoprawkę burmistrza. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
prosiła o przedstawienie opinii Komisji Planowania (…). 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  
poinformował, że komisja uwzględniając autopoprawkę burmistrza, przy 5 głosach za i 1 
głosie wstrzymującym się, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Olecko na 2022 rok.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  
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• zmiany budżetu Gminy Olecko na 2022 rok. 

Wyniki głosowania:  
Za: 16, 
Przeciw: 0, 
Wstrzymuję się: 4, 
Brak głosu: 0, 
Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 
Za (16) 
Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 
Dziubiński, Paweł Giełazis, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 
Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja 
Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 
Wstrzymuję się (4) 
Bogusław Marek Borawski, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Wioletta Dorota Żukowska. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2022 rok. 

Uchwała Nr BRM.0007.106.2022 
w załączeniu 

j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2022-2035 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 
omówiła projekt uchwały wskazując na autopoprawkę burmistrza. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
prosiła o przedstawienie opinii Komisji Planowania (…). 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  
poinformował, że komisja uwzględniając autopoprawkę burmistrza, przy 5 głosach za i 1 
głosie wstrzymującym się, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2022-2035. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2022-2035. 

Wyniki głosowania:  
Za: 15, 
Przeciw: 2, 
Wstrzymuję się: 3, 
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Brak głosu: 0, 
Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 
Za (15) 
Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 
Dziubiński, Paweł Giełazis, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 
Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 
Grzegorz Wróblewski. 
Przeciw (2) 
Bogusław Marek Borawski, Ferdynand Grodzicki. 
Wstrzymuję się (3) 
Anna Kaczor, Marian Prusko, Wioletta Dorota Żukowska. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 
na lata 2022-2035. 

Uchwała Nr BRM.0007.107.2022 
w załączeniu 

k) ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 
omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
prosiła o przedstawienie opinii Komisji Planowania (…). 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  
poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

1) W dyskusji udział wzięli: 

• radna Anna Kaczor, 

• Burmistrz Olecka – Karol Sobczak. 

Radni nie zgłaszali innych uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

• ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022. 

Wyniki głosowania:  
Za: 19, 
Przeciw: 1, 
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Wstrzymuję się: 0, 
Brak głosu: 0, 
Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 
Za (19) 
Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Bogusław Marek Borawski, 
Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Wojciech Leonarczyk, 
Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 
Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta 
Dorota Żukowska. 
Przeciw (1) 
Janina Anuszkiewicz. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2022. 

Uchwała Nr BRM.0007.108.2022 
w załączeniu 

l) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2023-2035 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 
omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
prosiła o przedstawienie opinii Komisji Planowania (…). 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  
poinformował, że komisja, przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2023-2035.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

• uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2023-2035. 

Wyniki głosowania:  
Za: 9 
Przeciw: 5, 
Wstrzymuję się: 6, 
Brak głosu: 0, 
Nieobecni: 1. 
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Wyniki imienne: 
Za (9) 
Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Renata Małgorzata Maciąg, 
Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 
Przeciw (5) 
Janina Anuszkiewicz, Bogusław Marek Borawski, Paweł Giełazis, Anna Kaczor, Wioletta 
Dorota Żukowska. 
Wstrzymuję się (6) 
Jarosław Bagieński, Ferdynand Grodzicki, Wojciech Leonarczyk, Mariusz Miłun, Marian 
Prusko, Wojciech Rejterada. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada  podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Olecko na lata 2023-2035. 

Uchwała Nr BRM.0007.109.2022  
w załączeniu 

m) uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2023 rok: 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 
powiedział, że zaprojektowanie budżetu na 2023 rok było wyzwaniem i omówił 
najważniejsze aspekty. 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 
szczegółowo omówiła projekt uchwały. 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2023 rok. 

2) odczytanie opinii Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz 
Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 
Rejterada 
odczytał opinię o projekcie budżetu Gminy Olecko na 2023 r. – treść w 
załączeniu do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 
Anuszkiewicz 
odczytała opinię o projekcie budżetu Gminy Olecko na 2023 r. – treść w 
załączeniu do protokołu. 

3) odczytanie opinii Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko 
odczytał opinię o projekcie budżetu Gminy Olecko na 2023 r. – treść w 
załączeniu do protokołu. 



19 

 

4) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 
na 2023 rok 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
odczytała uchwałę Nr RIO.IV-0120-320/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 24 listopada 2022 roku w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Burmistrza Olecka projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz o możliwości 
sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie – treść w załączeniu do 
protokołu. 

5) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 

W dyskusji udział wzięli: 

• radny Wojciech Rejterada, 

• Skarbnik Gminy – Irena Osmycka, 

• radna Anna Kaczor, 

• Skarbnik Gminy – Irena Osmycka, 

• radna Anna Kaczor, 

• radny Mariusz Miłun, 

• radna Janina Anuszkiewicz, 

• Skarbnik Gminy – Irena Osmycka, 

• radna Renata Małgorzata Maciąg, 

• Skarbnik Gminy – Irena Osmycka, 

• radny Mariusz Miłun (Ad Vocem), 

• radny Bogusław Marek Borawski (Ad Vocem), 

• radna Renata Małgorzata Maciąg (Ad Vocem), 

• radna Janina Anuszkiewicz (Ad Vocem), 

• radny Wacław Olszewski (Ad Vocem), 

• radna Anna Kaczor (Ad Vocem), 

• radny Wacław Olszewski, 

• radny Ferdynand Grodzicki, 

• radny Wojciech Leonarczyk, 

• Burmistrz Olecka – Karol Sobczak, 

• radny Bogusław Marek Borawski, 

• radny Mariusz Miłun, 

• Burmistrz Olecka – Karol Sobczak (Ad Vocem), 

• radna Alicja Nowik, 

• radna Janina Anuszkiewicz, 

• radna Anna Kaczor (Ad Vocem), 

• radny Wojciech Leonarczyk (Ad Vocem), 

• Burmistrz Olecka – Karol Sobczak (Ad Vocem), 

• Skarbnik Gminy – Irena Osmycka. 

Na tym dyskusję zakończono. 

6) głosowanie nad uchwałą budżetową 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2023 rok. 
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Głosowano w sprawie:  

• uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2023 rok. 

Wyniki głosowania:  
Za: 9, 
Przeciw: 7, 
Wstrzymuję się: 4, 
Brak głosu: 0, 
Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 
Za (9) 
Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Renata Małgorzata Maciąg, 
Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 
Przeciw (7) 
Janina Anuszkiewicz, Bogusław Marek Borawski, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 
Kaczor, Marian Prusko, Wioletta Dorota Żukowska. 
Wstrzymuję się (4) 
Jarosław Bagieński, Wojciech Leonarczyk, Mariusz Miłun, Wojciech Rejterada. 
Nieobecni (1) 
Józef Krajewski. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2022 rok. 

Uchwała Nr BRM.0007.110.2022 
w załączeniu 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 
złożył podziękowania radnym za podjęcie uchwały oraz wszystkim osobom, które włożyły 
wysiłek w przygotowanie budżetu na 2023 r. 

Na tym punkt wyczerpano. 

PRZERWA 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
wznowiła obrady. Przypomniała, że sesja jest nagrywana. 

Do punktu 6 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 
podejmowanych w okresie od ostatniej sesji 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym do biura rady wpłynęły sprawy, które na 
bieżąco były przesyłane radnym: 

➢ Byli pracownicy Uzdrowiska „Odnowa” zwrócili się na piśmie z prośbą o wyjaśnienia 
w sprawie podpisanej umowy i zakwaterowania uchodźców w Hotelu Olecko. 

➢ Wojewoda Warmińsko-Mazurski pismem z dnia 5 grudnia br. przedłożył do 
wiadomości kopię korekty oświadczenia majątkowego burmistrza. 
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➢ Radni Alicja Stefanowska i Józef Krajewski zgłosili akces do prac w Komisji Statutowej 
Rady Miejskiej w Olecku. Stosowna uchwała była procedowana na dzisiejszej sesji. 

➢ W dniu 7 grudnia br. wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Olecka. Skarga była 
rozpatrywana na dzisiejszej sesji. 

➢ Zastępca Dyrektora Biura Prezesa Rady Ministrów – Grzegorz Gmyrek poinformował 
o przekazaniu do Ministerstwa Obrony Narodowej, zgodnie z właściwością, 
stanowiska Rady Miejskiej w Olecku w sprawie utworzenia jednostki wojskowej na 
terenie gminy Olecko. W dniu 19 grudnia br. wpłynęła odpowiedź ze Sztabu 
Generalnego Wojska Polskiego. 

➢  W dniu 12 grudnia br. z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wpłynęło 
zawiadomienie o wszczęciu postępowania wobec uchwały Rady Miejskiej w Olecku z 
dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2022 rok. 

➢ W dniu 13 grudnia br. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały w sprawie Statutu 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Olecku. 

➢ Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Olecku przedłożyła informacje o zawartych 
umowach najmu. 

➢ W dniu 27 grudnia br. wpłynęło zarządzenie zastępcze wojewody w sprawie 
wygaśnięcia mandatu radnego Bogusława Marka Borawskiego. 

➢ Komisja Planowania (…) zgłosiła wniosek aby w celu usprawnienia przebiegu sesji 
radni zgłaszali sprawy mniej istotne, typu odśnieżanie lub zły stan dróg, bezpośrednio 
do wydziałów merytorycznych urzędu lub na posiedzeniach komisji. 

➢ Odbyło się 5 posiedzeń komisji Rady Miejskiej i sesja nadzwyczajna.  
Zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami. 

Radni nie zgłaszali pytań. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 7 – Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie od 
ostatniej sesji 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 
poinformował, że w okresie międzysesyjnym zostało wydanych 7 zarządzeń a wszystkie 
informacje z tego okresu zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami. 

Radni nie zgłaszali pytań. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 8 – Oświadczenia i wystąpienia radnych 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
przypomniała, iż zgodnie z § 25 ust. 1 w związku z § 29 ust. 2 Statutu Gminy Olecko radni 
mają prawo zgłaszać wystąpienia na piśmie, nie wygłoszone w toku obrad.  Teksty wystąpień 
złożone na ręce Przewodniczącej stanowią załącznik do protokołu z sesji. 
Prosiła radnych o zgłaszanie oświadczeń i wystąpień. 

Radny – Wojciech Rejterada 
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wystąpił w następujących sprawach: 
➢ podziękował za organizację gali stypendialnej; 
➢ zapytał kiedy zostanie otwarty basen na Hali „Lega”; 
➢ na wniosek mieszkańców poprosił o bieżące zasypywanie dziur w remontowanej 

drodze na Osiedlu Lesk, gdyż po każdych opadach są coraz głębsze, aktualnie niektóre 
z nich mają już głębokość 10-15 cm. Mieszkańcy korzystający z tej drogi uszkadzają 
swoje samochody. 

Radny – Wojciech Leonarczyk 
poprosił, aby ponowić pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku o ponowne 
przeanalizowanie konieczności postawienia znaku B-20 na skrzyżowaniu ul. Tunelowej z ul. 
Kolejową. Wyświetlono zdjęcia z których wynika, iż: 

• samochody zaparkowane przy ul. Kolejowej zasłaniają pole widzenia kierowcom 
chcącym wyjechać z ul. Tunelowej, 

• samochody zaparkowane przed przejściem dla pieszych przy ul. Tunelowej zasłaniają 
sygnalizator świetlny znajdujący się przy Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej. 

Zdjęcia w załączeniu. 

Radna – Wioletta Dorota Żukowska 
zgłosiła następujące zapytania i wnioski: 

➢ prosiła o przedstawienie wyników badania zgodności z prawem przeprowadzonego 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Olsztynie uchwał: 

• nr BRM.0007.94.2022 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 25 listopada 2022 r. w 
sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2022 rok oraz  

• nr BRM.0007.86.2022 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 3 listopada 2022 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

➢ ponowiła wniosek zgłoszony podczas sesji Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 września 
br. w sprawie gminnej komunikacji autobusowej ponieważ nie otrzymała odpowiedzi. 

Radna Janina Anuszkiewicz 
poparła wniosek radnego Wojciecha Leonarczyka i zaproponowała aby dodatkowo 
zamontować lustro drogowe na skrzyżowaniu ul. Tunelowej z ul. Kolejową. 

Radny Jarosław Bagieński 
poprosił o przedstawienie sytuacji finansowej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. 
z o.o. w Olecku 

Burmistrz – Karol Sobczak 
odniósł się do poruszonych spraw. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 9 – Zamknięcie obrad sesji 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
złożyła życzenia noworoczne. 
Stwierdziła, że porządek sesji został wyczerpany i zamknęła obrady 61. sesji Rady Miejskiej w 
Olecku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
/-/ Alicja Stefanowska 
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Protokołowała 
/-/ Sylwia Barszczewska 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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